STATUT
I
"ASIAN CONSULTING AND PROCESSING OFFICE"
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot me daté 01.02.2025 palé&t ng€ vijim:

Jamely Arabia Chua, shtetase Filipineze, lindur né Naga, dhe banuese me adresé Rruga Pjeter
Budi, Pallati 2, Kati 8/03; Tirang, lindur m& 15.10.1975, madhore, me zotési t& plot& juridike pér
t€ vepruar, identifikuar me Letérnjoftim ID nr. 838216502 dhe nr. personal H59015001V;

Dhe

Jan Peter Schneewind, shtetas gjerman, lindur ne Nurnberg, me 16.07.1972, dhe banues me
adres& Rruga Pjeter Budi, Pallati 2, Kati 8/03; Tirané, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar me leternjoftim ID nr. 838738599 dhe nr. Personal H23716004K;

Ka vendosur t& krijoj& njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar t& quajtur "ASIAN CONSULTING
AND PROCESSING OFFICE" ("Shogéria"), né varési t& statutit t& shoqérisé n& vijim ("Statuti").

KAPITULLI I
EMRI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATJA
Neni 1. Emri
Shoqéria &sht& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar nén shkurtimin “ACPO” sh.p.k. si emer tregtar.

Neni 2. Forma juridike

Shogqgria &shté person juridik shqiptar dhe ka formén juridike t& shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar, n€ zbatim t& ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i
ndryshuar. Forma juridike e shoqérisé mund t& ndryshohet né njé formé tjetér ligjore t& parashikuar
né ligjin nr. 9901, dat& 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me miratimin e
Asamblesé s& Pérgjithshme né pérputhje me nenin 10.5 t& Statutit.

Neni 3. Zyra gendrore

Selia gqendrore ¢ Shoqérisé ndodhet n& qytetin e Tiran&s (Republika e Shqipérisé), Rruga Reshit
Collaku, nr. 1, kati 1, app. 3, Tirane, 1001.

Selia gendrore ¢ Shoqéris& mund t& ndryshohet brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisg, me
miratimin ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme n& pérputhje me nenin 10.2 t& Statutit, pa cenuar (i)
mundé&sin€ e hapjes sé degéve t& biznesit brenda ose jashtg territorit t& Republikés s& Shqipéris,
né rast se zhvillimi i veprimtarive t& Shoqgérisé konsiderohet i mundsh&m, ose (ii) transferimi i
shoqérisé jashtg territorit t& Republikés s& Shqipérisé kur lejohet me ligj.

Neni 4. Kohézgjatja
Shogéria do t& ekzistoj& pér njé periudhé t& pakufizuar.

KAPITULLI IT
OBJEKTI DHE VULA

Neni 5. Objekti i Shoqérisé




Objekti i Shoqgéris€ do t& jeté si m& poshté:

e Konsulence per te drejtat e emigracionit dhe ndjekje procedurash per llogari te paleve te
treta per leje gendrimi, unifikim diplomash apo njehesim te cdo lloj certifikate kualifikimi
profesional per te huajt.

e Te ushtroje veprimtari te ndérmjet&simit né& tregun e punés dhe Menaxhimit t&€ Burimeve
Njerézore per pale te treta

e Te prodhoje dhe te tregtoje pjeserisht apo module apo usera te platftormave te rekrutimit,
databazes, vleresimit te performances, te permbushjes ligjore dhe te tjera.

e Te lidhe kontrata perfagesimi ne fushen e saj apo dhe te tjera me kompani te huaja apo
edhe me individe.

e Trajnime ne fusha te ndryshme te gjuheve te huaja dhe te menaxhimit te burimeve njerezore
si dhe ne fushen e estetikes dhe masazherise.

Shitje Online dhe E-Commerce;
Ofrimi i Shérbimeve t& Mbéshtetjes dhe Logjistikés pér Operacione Ndérkombétare;
Zhvillimi dhe Inovacioni né Fushén e Menachimit te Burimeve Njerezore.

Neni 6

Vula e Shogérisé

Shoggéria do t& ket& vulén e saj e cila do t& pérdoret nga Administratori. N& rast t& humbjes s&
vulés, Administratori duhet t& njoftojé menjéheré me shkrim Ortakét dhe t&€ ndjek& progedurat
ligjore né& fuqi pér t& raportuar humbjen e saj.

Vula e Shogérisé do t& pérmbajé; emrin, niptin dhe gytetin ku ajo operon.

Administratori mund t'i jap€ zyré€s s€ kontabilitetit t& drejtén e pérdorimit t€ nj€ vule t& ndryshme
nga ajo e tij, pér t& vulosur dokumentet e firmosura prej tyre ose né emér t& Administratorit pér
marrédhé&niet me institucionet e autorizuara, né€ kontrata ose autorizime t& veganta.

KAPITULLI III .
KAPITALI THEMELUES, TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 7. Kapitali themelues i shogérisé

Kapitali themelues i Shoqéris€ &sht& 5 000 000 (lek&), e ndaré n&€ 1 kuoté q& pérbén 100% t&
kapitalit themelues t& shoqérisg, si mé poshtg:

Jan Peter Schneewind, zotérues i njé kuote t€ barabarté me 50% t& kapitalit themelues t&
shogerise ne vlere nominale 2 500 000 leke.

Jamely Arabia Chua zot&ruese e njé kuote t& barabarté me 50% t& kapitalit themelues t& shogerise
ne vlere nominale 2 500 000 leke.

Kapitali themelues i Shoqérisé mund t& rritet ose zvogélohet né ¢do koh& n& nj& ose mé shumé
heré me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérputhje me nenin 10.2 t& Statutit dhe
dispozitat detyruese t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare", i
ndryshuar heré pas here. N& ¢do rast, kapitali themelues i shogérisé nuk mund t& ulet nén kufijté e
pércaktuar né ligj.

Rritja e kapitalit themelues t& Shogérisé mund t& ndodh# népérmjet kontributit né para, né natyré
ose duke pérfshiré rezerva dhe fitime t& shpérndara né proporcion me kapitalin themelues t&
zotéruar nga secili ortak.
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Neni 8. T€ drejtat dhe detyrat e ortakéve

8.1 Ortakét e Shoqgéris€ jan€ vetém ata individé ose persona juridiké g€ zotérojné kuota té
Shoqérisé (“Ortakét”).

8.2 Cdo kuot& e shoqgéris€ i jep ¢do ortaku t& drejtén e vot€s n& Asamblené e Pérgjithshme, t&
drejtén pér t& zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur né organet drejtuese t& Shoqérisé, t& drejtén pér t&
marré pjesé né shpérndarjen e fitimeve t& Shoqérisg, si dhe t& gjitha t& drejtat e tjera t& pércaktuara
né& kétg Statut, ose né dispozitat ligjore t& ligjit nr. 9901, datd 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

8.3 T& drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga pronésia e kuotave t& Shoqérisé i kalohen secilit
mbajtés t& ri t&€ s& nj&jtés kuotd t& Shoqérisé, duke iu nénshtruar né ¢do rast respektimit t&
dispozitave t& nenit 9 t& Statutit.

8.4 Ortaku pavarésisht pjesémarrjes né kuota, nuk mund t& konkurojé aktivitetin e ké&saj shogérie.

Neni 9. Transferimi i kuotave t& Shoqérisé
9.1 Kushtet e pérgjithshme. Ortaku q& d&shiron t& transferoj& ndonjé nga kuotat e tij t& Shogérisé
("Ortaku Transferues") te njé person ose subjekt ("Kandidati-Bler&s"), duhet t& njoftojé
("Njoftimin e Transferimit") t€ gjith& Ortakét e tjeré me letér rekomande gé tregon:
— mbiemrin, emrin, profesionin, adresén ose né rastin e njé subjekti emrin e biznesit dhe
seling e regjistruar t& Kandidatit-Blergs;
— numrin ¢ kuotave t& Shoqéris€ q& déshiron t& transferojé ("Kuotat e ofruara");
— ¢mimin ose shumén q& Kandidati-Blerési &sht& i gatshém t& paguajé ose t& sigurojé né
kémbim t& kuotave t& ofruara ("Cmimi i Transferimit"); dhe
— kushtet e tjera né té cilat kuotat e ofruara do t& transferoheshin.
9.2 Transferimi népérmjet dhurimit. Esht& i mundsh&m nj& transferim te nj& njési ekonomike né t&
cilén (i) Ortaku Transferues zotéron drejtpérdrejt mé shumé se 50% t& kuotés né qarkullim, dhe
(ii) Ortaku Transferues kontrollon pjesémarrjen, né rast se Ortaku Transferues kuptohet se (i) nuk
&shté mé drejtpérdrejt dhe mban indirekt m& shumé se 50% t& kuotés né& qarkullim, ose (ii) Ortaku
Transferues nuk e kontrollon mé bler&sin, ai do t'i transferojé menjéheré kuotat e tij t& Shoqérisé
pérséri te Ortaku Transferues (i cili do t& transferojé mbrapsht, pér shmangien e dyshimit. Ky
transferim do t& konsiderohet si njé dhurim);
— njé transferim n&pérmjet dhurimit mund t& jeté edhe ndérmjet bashk&short&ve dhe/ose
bashk&jetuesve t€ ligjshém dhe/ose anétaréve t& familjes n& shkallén e dyté t& Ortakut;
— njé transferim n&p&rmjet dhurimit &shté i vlefshém edhe i miratuar unanimisht nga
Asambleja e Pérgjithshme.
9.3 Transfertat né rast vdekjeje t& nj& ortaku.
NE rast t& vdekjes s& nj& ortaku, kuotat e shoqérisé qé& zotérohen nga ortaku i ndjeré do t'u kalojné
automatikisht trashégimtaréve ligjoré t& tij. Nése, me kérkesé t& trash&gimtaréve ligjoré t& Ortakut
t€ ndjer€, kuotat e Shoqérisé do t'i transferohen nj& ortaku ose ndonjé personi tjetér t&€ caktuar nga
trashégimtarét ligjorg t& Ortakut t& ndjerg, ¢gmimi pér kuotén e shoqérisé do t& nénkuptohet nga
vlera e drejté e ndérmarrjes né treg t& Shoqérisé, si¢ pércaktohet reciprokisht midis trash&gimtaréve
ligjorg t& kétij Ortaku t& ndjer& dhe blerésit pérkatés, ose, n& mungesé t& ndonjé marréveshjeje pér
k&t&, nga nj& ekspert i pavarur.
9.4 Periudha e ndalimit
Pa paragjykuar ndonjé dispozité tjetér t& kétij Statuti, duke p&rfshirg por pa u kufizuar né llojin e
transferimit, Ortakét angazhohen t& mos transferojné kuotén né posedim pér njé periudhe prej pesé
(5) ) vite g€ nga data e themelimit t& Shoq&risé (“Periudha e Ndalimit”), pérve¢ rasteve kur
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vendosin Ortakét q& zotérojn& mé& shumé se 75% t& kapitalit t& Shoqérisé. Gjaté periudhés sé
ndalimit, kuotat e Shogérisé€ nuk mund t& lihen peng, as nuk mund t& béhen objekt i ndonjé& garancie
tjetér kolaterali qofté edhe personale, apo tjetér, t€ drejta ndaj paléve t€ treta (p€rveg atyre t&
parashikuara n& két& Statut), pérvec rasteve kur vendosin Ortakét q& zotérojné mé& shumé se 75%
té kapitalit t& Shoqérisé.

9.5 E drejta e Refuzimit t& Paré

NE& varési t€ ményrés s& transferimit t€ kuotave, n€ rast se njé€ ortak déshiron t€ transferoj& kuotén
e tij n& zotérim t& Shoqérisé, Ortakét e tjeré kané t& drejtén e refuzimit & paré pér t&€ kérkuar kuotén
e ofruar pér transferim. Cmimi dhe kushtet e tjera t& pércaktuara n€ Njoftimin e Transferimit (“E
drejta e Refuzimit t& Parg”). Ortakét e tjer€ duhet t&€ ushtrojné t& drejtén e tyre t&€ refuzimit t& paré
brenda tridhjet& (30) ditéve kalendarike pas Njoftimit t& Transferimit (n& tekstin e mé&tejmé
“Periudha e Ushtrimit”). Gjat€ gjith€ Periudh&s s€ Ushtrimit, Njoftimi i Transferimit do t&
konsiderohet si nj& oferté e parevokueshme e Ortakut Transferues ndaj ortakéve t€ tjer& pér té
shitur kuotat e ofruara sipas kushteve t& pércaktuara n& Njoftimin e Transferimit.

9.6 Njoftimi i Ushtrimit. Nj& ortak q& déshiron t& ushtrojé t& drejtén e tij t& refuzimit t&€ paré duhet
t€ njoftojé pér ké&t€ Ortakun Transferues dhe Ortakét e tjer€ ("Njoftimi i Ushtrimit") brenda
Periudhés s& Ushtrimit. Njoftimi i Ushtrimit do t& deklarojé n&se Ortaku pérkatés déshiron t&
ushtrojé t& drejtén e tij t€ refuzimit t&€ paré né lidhje me t&€ gjith€ ose njé pjesé t&€ kuotés s&
ofruar. Njoftimi i Ushtrimit nuk mund t'i n&€nshtrohet asnjé kushti (as pezullues, as vendimtar).
9.7 Alokimi.

O  Kuota e ofruar do t'u shpérndahet Ortakéve qé kané€ ushtruar t& Drejtén e Refuzimit t&€ Paré
dhe kjo n& pérputhje me Njoftimet p&rkatése t& Ushtrimit, duke sqaruar nése Ortakét kané ushtruar
t& Drejtén e Refuzimit t& Par& né lidhje me njé pjesé t& kuotés e cila né total tejkalon vlerén
nominale t& pérfagésuar né kapital t& zotéruar nga ortaku q& ka ushtruar t€ drejtén e refuzimit,
kuotat e ofruara do t& ndahen proporcionalisht mes ortak&ve né& p&rpjestim me pérfagésimin e tyre
né kapitalin e shoq@risé (ku, natyrisht, nuk mund t'i ndahen mé& shumé pjesé e kuotg&s s& ofruar pér
transferim njé& Ortaku sesa numri né& respektimin e s€ cilé&s ai ka ushtruar t&€ Drejtén e Refuzimit t&
Parg.

O  Neése vlera totale nominale e kuotés sé& ofruar q& Ortakét déshirojng t& ushtrojné t&€ drejtén e
tyre t&€ refuzimit t& paré &shté i barabarté me nj& vier® mé t& vogél nominale t& kuotés s& ofruar, e
drejta e refuzimit t& par€ do t&€ konsiderohet se nuk &sht& ushtruar n&€ ményrg t€ vlefshme. N& kétg
rast, Ortaku Transferues mund t€ transferojé t€résiné e kuotés s€ ofruar tek Kandidati-Bler&si, me
¢mimin e ofertés dhe kushtet e tjera t& Njoftimit t& Transferimit. Megjithat&, n&se njé transferim i
tillé nuk kryhet brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike pas skadimit t& Periudh&s s& Ushtrimit,
at€her€ njé€ transferim nuk &sht& mé i mundur pa ndjekur mé& paré procedurén e pércaktuar né kété
nen.

9.8 Pagesa dhe transferta. Ortakét t& ciléve u &shté ndaré kuota e ofruar, do t& n&nshkruajné njé
kontraté transferimi me Ortakun Transferues n€ kushte n€ pé€rputhje me dispozitat e Nenit 9.1.2 t&
Statutit, brenda tridhjet& (30) dit€ve kalendarike pas skadimit t€ Periudh&s s& Ushtrimit, dhe ata do
t'ia paguajé ¢mimin Ortakut transferues brenda pesémbédhjeté (15) dit&ve kalendarike pas
nénshkrimit ose, sipas rastit, pas pérmbushjes s& ¢do kushti precedent (t€ lejuar). Pron&sia e pjesés
s& kapitalit t& transferuar n&pérmjet ndarjes s€ kuotés s€ ofruar do t'i transferohet Ortakut pérkatés
me pagesén e ¢mimit t& transferimit dhe pas regjistrimit t& dokumentit(ve) pérkatés né Qendrén
Kombétare t€ Biznesit.

KAPITULLIIV
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ORGANI VENDIMMARRES

Neni 10. Organi vendimmarrés

10.1 Asambleja e Pérgjithshme &sht& organi drejtues i Shoqérisé q& vendos pér veprimtaring dhe
politikén ekonomike dhe tregtare t& vet& Shoqggrisé.

10.2 Asambleja e Pérgjithshme do t& konstituohet n€ ményré t€ viefshme me kusht q& t€ paktén
nj& shumic€ (dmth., 50%+1) e kapitalit t& Shoqérisé &sht& e pranishme ose e pérfaq&suar n&
mbledhje, dhe t€ gjitha vendimet merren me njé shumicé t€ thjeshtg t& votave. Nése n€ mbledhjen
e paré t& ortak&ve &shté e pranishme ose e pérfagé€suar mé pak se shumica e kapitalit t& shogérisg,
nj& mbledhje e dyté e ortak&ve me t& njé&jtin rend dite do t& thirret brenda 7 (shtatg) ditésh pas
mbledhjes s& paré, e cila mund t& vendos& n& ményré t& viefshme pér pikat e caktuara né& rend dite,
pavarésisht n&se t&€ paktén njé shumicé (dmth., 50%+1) e kapitalit t&€ Shoqérisé &shté e pranishme
ose e pérfagésuar.

10.3 Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e thjesht t&€ votave (dmth. 50%+1 t& kapitalit
t& shoqéris€), duke iu nénshtruar detyrimeve mé t& rrepta t& shumicés t& pércaktuara né ligjin nr.
9901, dat& 14.04.2008 “P&r Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

10.4 Asambleja e Pérgjithshme do t& thirret nga Administratori ose nga nj& Ortak g& zot&ron t&
paktén 5% t& kapitalit t& Shoqérisé.

10.5 Asambleja e Pérgjithshme do t& zhvillohet n€ zyrén gendrore t& Shoqgérisé, ose né ¢do vend
tjetér si¢ &shté& rén& dakord ndérmjet ortakéve. Asambleja e Pérgjithshme mund t&€ mbahet edhe me
videokonferencé ose me telefon nép&rmjet pérdorimit t& platformave kompjuterike dhe t& gjitha
mjeteve t€ tjera t& telekomunikacionit elektronik n€ pérgjithé&si, me kusht qé t& gjithé pjesémarrésit
t€ mund t€ identifikohen dhe t& jen& n& dispozicion pér t& ndjekur diskutimin dhe pér t& ndérhyré
né kohé reale pér temat e trajtuara.

10.6 Vendi, data dhe ora e zgjedhur pér mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme dhe ¢do thirrje t&
dytg, si dhe rendi i dit&s, do t'u njoftohen Ortak&ve me letér rekomande, email ose mjete t& tjera t&
pérshtatshme pér t€ verifikuar datén e transmetimit t& paktén. shtaté dit& para takimit n& adresén
fizike ose llogariné e postés elektronike qé rezulton nga Regjistri i Ortakéve.

10.7 Secili ortak ka té& drejté t& marré pjesé n&€ mbledhje, t& paragesé mendimin e tij dhe t& shpreh&
votén e tij né raport me pjes€marrjen né kapitalin e shoqérisé. Secili prej ortakéve ka t& drejté pér
t& paktén nj& (1) voté dhe secila kuoté e Shoqgéris€ pérfaqéson njé votg proporcionale me kapitalin
e Shoqérisé. Secili prej ortakéve ka t& drejté t& pérfagésohet nga njé person tjetér, duke pérfshiré
njé jo ortak, me ané t& t& cilit ata mund t& shprehin votén e tyre né Asamblené e Pérgjithshme né
¢do kohé& dhe n& rast se nj& vendim kérkon njé shumicg t& kualifikuar, me autorizim t& vértetuar
nga njé& noter. Autorizimi mund t€ nénshkruhet nga njé noter publik n€ vendin ku &shté& i pranish&m
Ortaku, edhe né&se ky shtet &sht& jasht® Republikés s& Shqipéris€, dhe mund t&€ pranohet vetém
sipas standartit t& kérkuar nga legjislacioni n& fuqi.

KAPITULLIV
ADMINISTRIMI DHE PEFAQESIMI

Neni 11 Administratorét dhe pérgjegjésité

Shoqgéria mund t& menaxhohet nga nj& administrator i vetém (“Administratori”) i identifikuar n&
personin e:

Jamely Arabia Chua, shtetase Filipineze, lindur n& Naga, dhe banuese me adres€ Rruga Pjeter
Budi, Pallati 2, Kati 8/03; Tirang, lindur mé& 15.10.1975, madhore, me zot&si t& ploté juridike pér
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t€ vepruar, identifikuar me Let&rjoftim ID nr. 838216502 dhe nr. personal H59015001V; pér tre
(3) vjet.

Neni 12. Pérgjegijésité dhe detyrimet e Administratorit
12.1 Pérgjegjésité e Administratorit n& kontekstin e pérfaqésimit t& Shoqérisé pérfshijné:

— thirrja e Asamblesg s& Pérgjithshme, né rastet e parashikuara nga ky Statut dhe nga ligji nr.
9901, dat€ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar;

— drejtimin e veprimtarisé s& Shoqérisé népérmjet zbatimit t& politikave dhe planeve t&
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme; menaxhon burimet njerézore, duke zgjidhur
dhe nénshkruar t& gjithé dokumentacionin e detyrueshém;

— € siguroj€ mbajtjen e sakt& t& dokumenteve dhe librave kontabél t& Shogérisé;

— pérgatitien dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore, pasqyrave financiare t&
konsoliduara dhe raportit t& progresit s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve
t€ paragitura né miratimin e Asamblesg s& Pérgjithshme;

— ngritja e nj€ sistemi alerti pér verifikimin dhe monitorimin e ¢do situate, duke iu referuar
vecanérisht situatave financiare, t& cilat mund t8 kércénojné ecuring e biznesit dhe
ekzistencén e Shoqérisé;

— kur kérkohet t& kryejé regjistrimet dhe regjistrimet e Shoqgrisé né Qendrén Kombétare t&
Biznesit dhe/ose subjekte t& tjera, drejtpérdrejt ose népérmjet personave ose shoqgérive t&
autorizuara;

— pérgatit kushtet, certifikatat pérkaté&se dhe monitoron siguring né puné;

— 1€ bashk&punojé ngusht& me konsulentét e jashtém pér t& pérmbushur t& gjitha detyrimet
ligjore & licencimit dhe funksionimit t& veprimtarisé s&¢ Shoqérisé, si dhe t& ndjeké
indikacionet e tyre, si dhe t& garantojé sistemin e sigurisé n& puné si dhe shérbimet e tjera
kur administratori gjykon t& drejtat kundér uljen e kostove t& administrimit;

— & rekrutojé staf sipas organogramit t& miratuar nga kuvendi dhe kushteve pérkatése
ekonomike dhe financiare;

12.2 Administratori do t& mbikéqyré dhe garantojé q& zyrtarét, agjentst, punonjésit, auditorét dhe
konsulentét e Shoqgrisé t& veprojng me pérgjegjésiné e duhur dhe t& mbrojn& mé sé& miri interesat
e Shoqgrisé. Administratori duhet t'i raportojé Ortak&ve mbi aktivitetet e kryera nga t€ eméruarit
dhe t& emé&ruar nga Ortakét né raste t& jashtézakonshme.

12.3 Administratori nuk mund t€ konkurrojé me Shoqéring n& asnjé rast largimi pér t& paktén 5
vjet, as gjaté periudhés q& ai &sht& né detyrs.

KAPITULLI VII
VITI FISKAL, NDARJA E FITIMEVE DHE LIKUJDIMI

Neni 13. Viti fiskal
Viti fiskal i Shoqérisé fillon mé 1 janar dhe p&rfundon mé 31 dhjetor t& ¢do viti. Viti i par€ fiskal
i Shoqgrisé p&rfundon mé& 31 Dhijetor.

Neni 14. Llogaritja dhe shpérndarja e fitimit

Fitimet neto q& rrjedhin nga pasqyrat financiare vjetore, pas zbritjes s& ¢do shpenzimi t& miratuar
nga Asambleja e Pérgjithshme, mund t'u shp&rndahen ortakéve né pérpjesétim me pjesémarrjen né
kapitalin e zotéruar. Shuma, mé&nyra dhe koha e shpérndarjes s& fitimeve do t& pércaktohen nga
Asambleja e Pérgjithshme n& pérputhje me Statutin dhe ligjet né fuqi.
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Neni 15. Shpérndarja e shogérisé dhe likuidimi
15.1 Shogéria mund t&€ shpé€rb&het né& rrethanat € méposhtme:
— pér shkak t& skadimit t& koh&zgjatjes;
— me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme;
—  pér t€ hapur njé& procedurg falimentimi;
— nése nuk ka ushtruar veprimtari tregtare pér dy (2) vjet dhe nuk i &shté komunikuar
pezullimi i veprimtaris€ sipas nenit 43, pika 3, t& ligjit nr. 9723 “Pér Qendrén Kombétare
t& Biznesit”, i ndryshuar; dhe
— me vendim gjykate.
15.2 Administratori (i) regjistron shpérb&rjen e Shogérisé n& Qendrén Kombétare t& Biznesit sipas
nenit 43 t& ligjit nr. 9723 "Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit", i ndryshuar. N& rast se shpérbérja
e Shogqéris¢ béhet me vendim gjykate, gjykata, sipas nenit 45 té& ligjit nr. 9723 “Pér Qendrén
Kombétare t& Biznesit”, i ndryshuar, shpall vendimin pér regjistrim.

15.3 Shogéria nuk shpérb&het pér shkak té falimentimit t€ njérit prej ortakéve.

15.4 NE rast t&€ shpérbérjes, Shoqgéria duhet t&€ likuidohet.

15.5 Pér t& menaxhuar procedurén e likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé
shumé likuidues, t€ cilét, brenda kohé&s dhe né ményrén e pércaktuar me ligj, do t& dorézojné
raportin p&rfundimtar mbi gjendjen e aktiveve dhe detyrimeve t& shoqgris€, mbi operacionet e
likuidimit dhe n& koh&n e nevojshme pér t& pérfunduar vetg likuidimin.

15.6 Né pérfundim t& progedurés sé& likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme vendos pér pasqyrén
financiare p&rfundimtare, pér vlefshmé&rin€ e punés s€ béré nga likuiduesi dhe pér pérfundimin e
operacionit t& likuidimit.

15.7 Pas shlyerjes s& detyrimeve, likuiduesi(&t) do t& shp&rndajné t& ardhurat e mbetura nga procesi
i likuidimit tek Ortaké&t n€ pérpjesétim me kuotat e Shoqgéris€ g€ ata kan& pérkatésisht n& kapital.

KAPITULLI IX
TE NDRYSHME

Neni 16. Té ndryshme

16.1 Pa tejkaluar dispozitat e kétij Statuti, p&rjashtimi i ortakut, si dhe pasojat qé& sjell ai, do t&
trajtohen me dispozitat nr. 101, 102, 103 t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé.

16.2 Ky Statut &sht& hartuar n& gjuh&n angleze dhe rregullohet dhe pérkthehet né pérputhje me
ligjet shqiptare. N& rast t& nj& konflikti interpretimi, teksti n& anglisht do t& mbizot&rojé.

16.3 Mosmarréveshjet q€ mund t€ lindin ndé&rmjet ortak&ve ose ndérmjet ortak&ve dhe shoqérisé,
té cilat nuk kan& mundur t&€ zgjidhen me negocim, do t'i nénshtrohen juridiksionit ekskluziv t&
Gijykaté&s s& Shkallés sé& Paré t& Rrethit Tiran& (Republika e Shqipérisé).

16.4 T¢ gjitha aktet e Shoqéris€ konsiderohen konfidenciale, dhe p&rmbajtja e tyre nuk mund t&
béhet publike ose t'u zbulohet paléve t& treta, pérvec pér géllimet dhe nevojat e biznesit t&
Shogqérisé.

16.5 Marrédhéniet e punés rregullohen me kontratén e punés dhe me legjislacionin e punés né fuqi.
Shogéria merr pérsipér t& respektojé rregullat e punés né fuqi dhe punonjésit jané t& detyruar t&
respektojné két€ Statut dhe rregullat e brendshme t& Shogérisé€. Punonjésit duhet t& mbajné
pérgjegjési pér ¢do dém q& i shkaktojn& Shoqéris€ nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.
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16.6 Ndalohet konkurrenca e ortak&ve me shogéring me vendndodhje né Republikén e Shqipérisé
dhe jashté saj népérmjet pjesémarrjes s& tij n& shoqéri t& tjera, qofshin kéto jashté territorit ku
shoqéria ka ose do t& ket& degg, filial, p&rfagési apo pjesémarrje né kuota né shoqéri & tjera,
drejtpérdrejt dhe térthorazi, me pérjashtim t& miratimit paraprak me shkrim t& ortakéve t& tjeré.
16.7 Cdo ¢éshtje tjetér, e cila nuk p&rmendet n& k&t& Statut, do t& administrohet nga dispozitat e
ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

16.8 Adresat e kontaktit t& ortakéve n& formé t& shkruar jang t& pércaktuara né fagen e parg t& kétij
Statuti.

ORTAKKT E SHOQERISE
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